
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°696-2016

 
 

del giorno 23/12/2016

 

 
OGGETTO: Procedura concorrenziale con modalità telematica mediante Start per il
servizio di vigilanza armata della sede del COeSO SdS e del Centro diurno il Girasole di
Grosseto per la durata di 2 anni. Aggiudicazione definitiva all’Istituto Maremmano Guardie
Giurate. Codice CIG: Z431CB4166.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che il servizio di vigilanza armata presso le sedi del COeSO SdS di Via Damiano
Chiesa n.12 e n.7 A e del Centro Diurno il Girasole, in Viale Sonnino n. 50/A a Grosseto, affidato ad
una società privata, scadrà il prossimo 31 dicembre 2016;
 
RESOSI NECESSARIO procedere ad un nuovo affidamento per il servizio di cui sopra, per la durata
di due anni, da effettuarsi da istituti di vigilanza ai sensi del R.D. 18 giugno 1931, n.773 (T.U.L.P.S.)
mediante guardie particolari giurate, secondo le modalità di seguito indicate:
 
Sede Via D. Chiesa nr 12 - Grosseto
 

Collegamento impianto di allarme con la centrale operativa dell’istituto di vigilanza per la
gestione di antifurto
 
pronto intervento 24/h su 24/h                          
 

 
Sede Via D. Chiesa nr 7/A- Grosseto
 

Collegamento impianto di allarme con la centrale operativa dell’istituto di vigilanza per la
gestione di antifurto e antincendio
 
pronto intervento 24/h su 24/h
 

 
Centro diurno “Il Girasole” Viale Sonnino nr. 50/a - Grosseto
 

Collegamento impianto di allarme con la centrale operativa dell’istituto di vigilanza centrale
operativa per la gestione di antifurto
 
pronto intervento 24/h su 24/h  
 



●

DATO ATTO che, per il servizio di vigilanza sopra descritto si è effettuata la scelta del contraente
mediante procedura concorrenziale con modalità telematica, avvalendosi del Sistema Telematico
della Regione Toscana “Start”;
 
VERIFICATO che nel giorno fissato per la ricezione delle offerte (alle ore 12.00 del 22 dicembre
2016), l’Istituto Maremmano Guardie Giurate (I.M.G.G. Srl), con sede legale in Grosseto, Galleria
Cosimini, 4, P.Iva: 00143030534, é stata l’unica ditta a presentare sulla piattaforma START, per il
servizio di cui sopra, un preventivo di spesa pari a €1.440,00 (millequattrocentoquaranta/00) al netto
dell’Iva;
 
PRESO ATTO che la durata del servizio è di 2 anni, (24 mesi) a partire dal giorno di stipula del
contratto;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36, nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro;
 
RITENUTO, pertanto, di approvare il preventivo formulato dall' I.M.G.G. Srl, e considerato che
l’importo richiesto è inferiore rispetto ai costi del contratto attualmente in essere per lo svolgimento
del medesimo servizio;
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’aggiudicazione definitiva all’Istituto Maremmano Guardie
Giurate (I.M.G.G. Srl), con sede legale in Grosseto, Galleria Cosimini, 4, P.Iva: 00143030534;
 
RILEVATA la regolarità e la completezza della documentazione inserita sulla piattaforma START;
 
PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato attribuito dall’ANAC “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z431CB4166, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari al
presente servizio di pubblicazione;
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di interessi
ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
VISTI:
 

D.Lgs.n. 50/2016;



●

●

L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA 
 
per le causali in premessa
 
DI APPROVARE il preventivo pervenuto dall’Istituto Maremmano Guardi Giurate (I.M.G.G. Srl), con
sede legale in Grosseto, Galleria Cosimini, 4, P.Iva: 00143030534, per un importo complessivo di €
1.440,00 al netto dell’Iva;
 
DI AFFIDARE all’I.M.G.G. Srl, tramite la Piattaforma START e secondo le modalità indicate in
narrativa, il servizio di vigilanza armata presso le sedi del COeSO SdS di Via Damiano Chiesa n.12
e n.7 A e del Centro Diurno il Girasole, in Viale Sonnino n. 50/A a Grosseto;
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la vigilanza ammonta a € 1.440,00 al netto dell’Iva e
che la durata del servizio è di 2 anni, (24 mesi) a partire dal giorno di stipula del contratto;
 
DI COMUNICARE per via telematica l’affidamento in via definitiva all’Istituto Maremmano Guardie
Giurate (I.M.G.G. Srl), con sede legale in Grosseto, Galleria Cosimini, 4, P.Iva: 00143030534,
nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della Legge
136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi ai lavori in oggetto;
 
DI LIQUIDARE le somme dovute dietro presentazione di regolari fatture elettroniche e a seguito di
verifica della corretta esecuzione della prestazione;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

